
Domácí příprava 11.5. – 15.5. 2020 

3. třída 

Český jazyk: 

Učebnice str. 63/ naučit se co jsou to příslovce nazpaměť. 1. přečíst a ptát se otázkami + a) b) stačí  

                           ústně. Cvičení 2. a) přepsat do modrého sešitu, b) vybrat si 5 příslovcí a utvořit  

                           s nimi do sešitu 5 vět. Cvičení 3. ústně. 

                str. 64/ naučit se co jsou to předložky nazpaměť. 1. vypsat do modrého sešitu slovní  

                            spojení s předložkami z obrázku, bez a). Cvičení 2. a 3. stačí ústně.   

Pracovní sešit str. 10 celá. 

                Odkazy na cvičení: 

http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_3.roc/sloveso1.htm slovesa  

http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_3.roc/sloveso3.htm slovesa 

Písanka: str. 22-23 

Čítanka: str. 141–144, každodenní hlasité čtení 15 min  

Matematika: 

Učebnice: str. 91/projděte si celou stranu. Násobení a dělení 100. Při násobení k danému číslu  

                            připisujeme dvě 0, při dělení 100 nuly u daného čísla na místě jednotek a desítek  

                            nepíšeme. Můžete si pomoci vizuálně přeškrtnutím nul. Např. 1000:100 = 10 

                 str. 92/1 zde je potřeba ať si uvědomí, že malou násobilku již umí a opět jen přidávají  

                            nebo odebírají nulu. Nemusíte si rozkládat, jak je naznačeno v tomto cvičení. Stačí  

                            si říct např. 5x60 – pět krát šest a nulu dopíšu (přenesu) k výsledku = 300. Cvičení  

                            2. a 4. na papír, 3. ústně. 

Pracovní sešit: str. 29 celá (cvičení 7. dobrovolné). Str. 30/1,2,3,4. 

Minutovky: str. 15 

Prvouka: 

Učebnice: str. 52 přečíst si téma VZDUCH a PŮDA. Zápis „Základní podmínky života na       

                            Zemi“ vlepit nebo přepsat do sešitu + pod část zápisu Voda namalovat obrázek  

                            „Koloběh vody mýma očima“. 

Pracovní sešit: str. 44/1,2,3. 

 

http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_3.roc/sloveso1.htm
http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_3.roc/sloveso3.htm

